
 

     MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
                                    (Provincia di Agrigento) 
 

 

        C.A.P. 92028 -                               Tel. (0922)953011 - Fax : (0922) 957324 

 

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 
 

N. Reg. Gen.  285       Del 27/06/2018 
 

Nr.  54    del 27/06/2018 Reg.  Int./ P.O. VIII^  
 

              

OGGETTO: Avviso Pubblico per la nuova programmazione degli interventi in materia di edilizia 

scolastica per il triennio 2018-2020, in attuazione dell’art 10 del D.L. 12 settembre 2013, 

n. 104, convertito in legge 8 novembre 2013 n. 128, recante misure urgenti in materia di 

Istruzione, Università e Ricerca”, e per la concessione di contributi per la messa a norma 

antincendio degli edifici scolastici.” - SCUOLA PRIMARIA PLESSO “SAN 

GIOVANNI BOSCO” IN VIA DANTE. - Approvazione studio di fattibilità. 

 

IL RESPONSABILE DELLA P.O. VIII^- LL.PP. 
 

 

ESAMINATA la proposta di determinazione relativa all’approvazione dello studio di fattibilità 

relativo alla nuova programmazione degli interventi in materia di edilizia scolastica per il 

triennio 2018-2020, in attuazione dell’art 10 del D.L. 12 settembre 2013, n. 104, convertito in 

legge 8 novembre 2013 n. 128, recante misure urgenti in materia di Istruzione, Università e 

Ricerca”, e per la concessione di contributi per la messa a norma antincendio degli edifici 

scolastici”giusto Avviso Pubblico dell’Assessorato Regionale dell’Istruzione e della formazione 

Professionale – Dipartimento dell’Istruzione e della Formazione Professionale diramato con 

D.D.G. n. 1448 del 20.04.2018, riguardante la scuola primaria plesso “San Giovanni Bosco” in 

via Dante, sulla quale è stato reso il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 53 

comma 1° della L. n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91 modificata ed integrata con le LL. 

RR. 23/98 e 30/2000; 

considerato che della stessa se ne condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto; 

rilevata l’insussistenza di motivi ostativi all’approvazione; 
 

 

DETERMINA 

Di approvare lo studio di fattibilità allegato alla presente determinazione, per la nuova 

programmazione degli interventi in materia di edilizia scolastica per il triennio 2018-2020, in 

attuazione dell’art 10 del D.L. 12 settembre 2013, n. 104, convertito in legge 8 novembre 2013 n. 

128, recante misure urgenti in materia di Istruzione, Università e Ricerca”, e per la concessione 

di contributi per la messa a norma antincendio degli edifici scolastici” riguardante la scuola 

primaria plesso “San Giovanni Bosco” in via Dante, sulla quale è stato reso il parere in ordine 

alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 53 comma 1° della L. n. 142/90 come recepita con L.R. n. 

48/91 modificata ed integrata con le LL. RR. 23/98 e 30/2000; 
                        

Il RESPONABILE DELLA P.O. VIII^  

                             (Ing. Francesco Puma) 



 
                    

 

 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE REDATTA AI SENSI DELLA L.R. 10/91 

 

OGGETTO:Avviso Pubblico per la nuova programmazione degli interventi in materia di edilizia 

scolastica per il triennio 2018-2020, in attuazione dell’art 10 del D.L. 12 settembre 2013, n. 104, 

convertito in legge 8 novembre 2013 n. 128, recante misure urgenti in materia di Istruzione, Università e 

Ricerca”, e per la concessione di contributi per la messa a norma antincendio degli edifici scolastici.” 
SCUOLA PRIMARIA PLESSO “SAN GIOVANNI BOSCO” IN VIA DANTE.  

Approvazione studio di fattibilità. 

 

PROPONENTE: Ufficio LL.PP. – Geom. Nino Comparato ____________________________ 

 

Premesso: 

Che con D.D.G n. 1448 del 20.04.2018 il Dirigente Generale dell’Assessorato Regionale dell’Istruzione 

e della formazione Professionale – Dipartimento dell’Istruzione e della Formazione Professionale ha 

decretato la nuova programmazione degli interventi in materia di edilizia scolastica per il triennio 2018-

2020, in attuazione dell’art 10 del D.L. 12 settembre 2013, n. 104, convertito in legge 8 novembre 2013 

n. 128, recante misure urgenti in materia di Istruzione, Università e Ricerca”, e per la concessione di 

contributi per la messa a norma antincendio degli edifici scolastici; 

Che questo Ente intende partecipare all’avviso, di cui al precedente capoverso, per il plesso scolastico 

della Scuola primaria San Giovanni Bosco di via Dante, nel quale necessita la revisione e la messa a 

norma sia dell’impianto antincendio chee degli impianti termici, elettrici e di climatizzazione; 

Che questo settore tecnico ha redatto lo studio di fattibilità per la scuola primaria plesso “SAN 

GIOVANNI BOSCO” in via Dante dell’importo complessivo di €.185.830,00 di cui €. 128.000,00 per 

lavori compresi gli oneri per la sicurezza ed €. 57.830,00 per somme a disposizione 

dell’amministrazione; 

Ritenuto: 

dover approvare lo studio di fattibilità inerenti gli impianti tecnologici del plesso scolastico di cui sopra; 

Tutto ciò premesso, 

PROPONE 

 

Di approvare lo studio di fattibilità allegato alla presente determinazione, relativo per la nuova 

programmazione degli interventi in materia di edilizia scolastica per il triennio 2018-2020, in attuazione 

dell’art 10 del D.L. 12 settembre 2013, n. 104, convertito in legge 8 novembre 2013 n. 128, recante 

misure urgenti in materia di Istruzione, Università e Ricerca”, e per la concessione di contributi per la 

messa a norma antincendio degli edifici scolastici” riguardante la scuola primaria plesso “San Giovanni 

Bosco” in via Dante, sulla quale è stato reso il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 53 

comma 1° della L. n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91 modificata ed integrata con le LL. RR. 

23/98 e 30/2000; 

           Ai sensi e per gli effetti dell’art. 53 1° comma della legge 142/90 come recepita dalla R.S. con 
legge n° 48/91, modificata ed integrata con legge n. 30/2000, si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione. 

Il Responsabile del Servizio (Ing. Francesco Puma)__________________________________________ 


